#### *Dall'eternità il Verbo ha lo sguardo rivolto alla sua Umanità*

In verità, il Verbo per una Eternità è stato senza questa Umanità, ma Egli l'avrà pure per una Eternità. Ed il Verbo non ha mai lasciato di guardare, nella sua divina Essenza come in uno specchio, quella Natura umana, guardandola da tutta l'Eternità come una Natura che doveva essere sua per una Eternità.

Non è mai stato senza questo sguardo verso di essa, perché il suo sguardo e il suo amore alla nostra umanità, è sguardo e amore eterno. Da tutta l'Eternità, Egli la guarda come la sua propria Essenza, come quella che deve, un giorno e per sempre, essere una delle sue Essenze, come l'Essere che Egli vuole compiere e terminare con la sua propria sussistenza.

O sguardo Divino! O sguardo eterno! O sguardo pieno di amore e di onore! o sguardo che deve attirare il nostro sguardo, il nostro amore e il nostro omaggio verso quella Umanità, che Dio eternamente e incessantemente guarda come sua, e che noi dobbiamo guardare come nostra: come nostra per il dono del Padre, nostra per l'operazione dello Spirito Santo; nostra per la sussistenza del Figlio che le è data per operare la nostra salvezza; nostra infine per la potenza della Croce e della morte che l'ha consumata in sacrificio e in olocausto per noi.

Come siete, o *Gesù* mio Signore, nel seno del Padre per la vostra prima Nascita, siete per la vostra seconda Nascita nell'amore del Padre: il Padre che vi genera per conoscenza nella Divinità, vi produce per amore nella nostra umanità. Egli quindi impiega in quest'umile Nascita il suo Spirito e il suo Amore, secondo la parola dell'Angelo: ed è per amore verso di noi che il Padre dà al Figlio non solamente una umanità, ma la nostra umanità, l'umanità simile a noi, l'umanità mortale e passibile per noi

E Voi che siete così nel Padre, vale a dire, nel suo *Seno* e nel suo *Amore* per le vostre Nascite precedenti, ora per una terza Nascita siete nella *Gloria* del Padre. Nella Croce, nell'Infanzia, e nella Vita viatrice, voi eravate bensì nel Padre, ma non nella Gloria del Padre: questa non fu pienamente comunicata alla vostra Umanità che per questa terza Nascita. Ma Dio vuole ora mettere un termine a quello stato di abbassamento e di umiliazione: Dio vuole innalzarvi ed esaltarvi sopra tutto quanto è creato: Dio vuole mettervi alla sua destra, nel suo riposo, nella sua Gloria: Dio vuole che ogni lingua vi riconosca in questo stato, secondo la parola dell'Apostolo, "*Omnis lingua confiteatur, quia Jesus Christus in Gloria est Dei Patris*" (Fil 2, 11).